
                                                                           
 

Resolución a fecha de firma electrónica del Director General de 

Transportes, por la que se publica el listado provisional de las per-

sonas que han superado las pruebas de competencia profesional, 

para el ejercicio de las actividades de transportista de viajeros y de 

mercancías por carretera, celebradas en la Comunidad Autónoma de 

Aragón los días 7 al 11 de abril de 2025. 

Concluido el plazo para plantear impugnaciones fundadas contra las preguntas 

formuladas de conformidad con lo dispuesto en el apartado décimo de la Resolución 

de 22 de abril de 2022 del Director General de Transportes, por la que se dictan 

instrucciones para el desarrollo de las pruebas de competencia profesional para el 

ejercicio de las actividades de transportista de viajeros y de mercancías por carretera 

a celebrar en la Comunidad Autónoma de Aragón,  

Resuelvo: 

Primero .- Aprobar el listado provisional de los aspirantes que han superado las 

pruebas por haber acreditado poseer el nivel de conocimientos suficientes para cada 

una de las modalidades establecidas en el Anexo II del Real Decreto 1211/1990, de 

28 de septiembre por el que se aprueba el Reglamento de la Ley de Ordenación de 

los Transportes Terrestres. Dicho listado se adjunta a la presente Resolución como 

Anexo I. 

 Segundo.- Disponer la apertura de un plazo de diez días hábiles desde el día  

siguiente a la publicación de la presente Resolución en el que los interesados podrán 

solicitar la subsanación de errores, a través del servicio digital Aportación de 

documentos a procedimientos en trámite: 

https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-

en-tramite 

La lista provisional de aspirantes que han superado las pruebas podrá ser 

consultada en la página web del Gobierno de Aragón accesible a través de la siguiente 

dirección electrónica:    

https://www.aragon.es/-/convocatorias-competencia-profesional . 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

D
a
vi

d
 S

a
n
ch

e
z 

F
ra

ile
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

e
n
e
ra

l D
e
 T

ra
n
sp

o
rt

e
s,

 D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
S

 e
l 1

4
/0

4
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

J7
J4

Y
1
0
IL

1
N

0
1
P

F
I.



 

2 

 

Finalizado el plazo de subsanación, el Director General de Transportes 

resolverá aprobando la relación definitiva de aspirantes que hubieran obtenido la 

calificación de “apto”, publicándose en la siguiente dirección electrónica  

https://www.aragon.es/-/convocatorias-competencia-profesional, y contra la que se 

podrá interponer recurso de alzada ante el Consejero de Fomento, Vivienda, Logística 

y Cohesión Territorial, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 121 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. La ausencia de alegaciones a la presente Resolución, no 

será obstáculo para la interposición de recurso contra la Resolución definitiva.  

 

 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

David Sánchez Fraile 

El Director General de Transportes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

D
a
vi

d
 S

a
n
ch

e
z 

F
ra

ile
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

e
n
e
ra

l D
e
 T

ra
n
sp

o
rt

e
s,

 D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
S

 e
l 1

4
/0

4
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

J7
J4

Y
1
0
IL

1
N

0
1
P

F
I.



 

3 

 

     Anexo I. 

   

Exámenes de Competencia Profesional abril de 2025 
Listado Provisional de Aptos 
 

 
Zaragoza exámenes del 07/04/2025 al 11/04/2025 

DNI 

PROTEGIDO 
APELLIDOS  NOMBRE MODALIDAD 

***2401** BOSQUE IZQUIERDO KATIA Mercancías 

***1660** LOPEZ SANCHO PAOLA Mercancías 

***8194** PANAITE IFRIM ALINA Mercancías 

****6481* RAD  IOANA DORINA Mercancías 

***8970** ROYO PLUMED ESPERANZA Mercancías 

***5255** STAMATE STAMATE ANDREI EDUARD Mercancías 

 

 

 

Huesca examen del 08/04/2025 

SIN ASPIRANTES APTOS 

 

 

 

Teruel examen 11/04/2025 

DNI 

PROTEGIDO 
APELLIDOS  NOMBRE MODALIDAD 

***4927** LANZUELA COLLADOS RAQUEL Mercancías 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

D
a
vi

d
 S

a
n
ch

e
z 

F
ra

ile
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

e
n
e
ra

l D
e
 T

ra
n
sp

o
rt

e
s,

 D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
S

 e
l 1

4
/0

4
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

J7
J4

Y
1
0
IL

1
N

0
1
P

F
I.


